
1

Šīs lapa ir mašīntulkota [Saite].  Mašīntulkojumos var būt kļūdas, kas var mazināt skaidrību un 
precizitāti; Ombuds neuzņemas atbildību par neatbilstībām. Lai iegūtu visuzticamāko 
informāciju un juridisko precizitāti, lūdzam skatīt šādus dokumentus. avota versija angļu valoda 
ir norādīta iepriekš.  Lai iegūtu plašāku informāciju, lūdzam skatīt mūsu valodu un tulkošanas 
politiku [Saite]. 

Kā Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde (EFSA) 
izskatīja pieprasījumu par publisku piekļuvi 
dokumentiem, kas saistīti ar priekšlikumu ierobežot 
svinu munīciju 

Sākta lieta 
Lieta 2124/2021/MIG  - Uzsākta {0} 17/12/2021  - Atzinuma projekts par {0} 02/05/2022  - 
Lēmums par {0} 14/11/2022  - Iesaistītā iestāde Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde ( 
Iestādes atbalstīts ieteikums )  | 

Juridisko pakalpojumu nodaļas vadītājs 

Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde 

Godātais X kungs! 

Ombuds ir saņēmis sūdzību par Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādi. Ombuds ir lūdzis mani 
izskatīt šo lietu viņas vārdā. 

Sūdzība attiecas uz kavēšanos, kas EFSA radās, izskatot pieprasījumu par publisku piekļuvi 
e-pasta vēstulei (tostarp pielikumiem), ko EFSA 2020. gada jūnijā nosūtīja Eiropas Ķimikāliju 
aģentūrai (ECHA) saistībā ar REACH regulā paredzēto ierobežošanas procedūru. 

Mēs esam nolēmuši sākt izmeklēšanu par šo sūdzību, lai pārbaudītu, kā EFSA ir izskatījusi 
sūdzības iesniedzēja piekļuves pieprasījumu. 

Sūdzības iesniedzējs uzskata, ka EFSA nebija pamatoti vairākkārt pagarināt atbildes 
sniegšanas termiņu, apgalvojot, ka tas neatbilst Regulai 1049/2001. Jo īpaši sūdzības 
iesniedzējs apgalvo, ka dokumentācijas apjomam nebūtu bijis jārada kavēšanās un ka EFSA 

https://www.ombudsman.europa.eu/etranslation
https://www.ombudsman.europa.eu/languagepolicy


2

nebija ne pamatotu iemeslu, ne arī pietiekama pamatojuma termiņa pagarinājumam. Sūdzības 
iesniedzēja arī apgalvo, ka EFSA bija jāapzinās attiecīgo dokumentu nozīmīgums un 
nozīmīgums (ņemot vērā toreiz notiekošo ECHA rīkoto sabiedrisko apspriešanu), un apgalvo, 
ka tas, ka EFSA neiesniedza pieprasītos dokumentus noteiktajā termiņā, tai liedza iespēju 
jēgpilni izvērtēt ECHA konstatējumus un pamatot (pilnīgāk, nekā tā varēja) ECHA rīkotajā 
sabiedriskajā apspriešanā sniegtos komentārus. 

Vispirms mēs uzskatām, ka ir jāpārskata sūdzības iesniedzēja piekļuves pieprasījumā aplūkotie 
dokumenti, kā arī ar to saistītajā EFSA lietā. Mēs būtu pateicīgi, ja EFSA līdz 2022. gada 10. 
janvārim varētu iesniegt šo dokumentu kopijas, vēlams elektroniskā formātā, izmantojot šifrētu 
e-pastu [1] . 

Dokumenti, uz kuriem attiecas sabiedrības piekļuves pieprasījums, tiks apstrādāti konfidenciāli, 
kā arī visi citi materiāli, kurus EFSA izvēlēsies mums darīt zināmus, ka tie ir konfidenciāli. Šāda 
veida dokumenti tiks apstrādāti un glabāti saskaņā ar šo konfidenciālo statusu un tiks dzēsti no 
ombuda lietām neilgi pēc izmeklēšanas beigām. 

Mēs arī uzskatām, ka būtu lietderīgi plānot EFSA un ombuda izmeklēšanas grupas sanāksmi, 
kurā mēs varētu apspriest šo lietu. Ar izmeklēšanas amatpersonu, kas atbildīga par lietu, 
Michaela Gehring var sazināties, lai sagatavotu sīkāku informāciju par šo sanāksmi, kas ideālā 
gadījumā notiks līdz 2021. gada 31. janvārim. 

Jūsu sirsnīgi, 

Rosita Hickey izmeklēšanas  direktore 

Strasbūrā, 2021. gada 17. decembrī 

[1]  Šifrētus e-pastus var nosūtīt uz mūsu īpašo pastkasti. 


